DIÁRIO OFICIAL Nº 33729   9Segunda-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2018

das atribuições que lhe confere o artigo 1º , IX, da Portaria nº
80, de 08 de junho de 2015. Considerando o disposto no art.145
§ 1º da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº
2.819 de 06 de setembro de 1994.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
PORTARIA Nº. 2477 de 23 de outubro de 2018. AUTORIZAR
1/2 diária ao servidor FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA,
nº 0512890001, FISCAL-C, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E
INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, objetivo visita técnica à empresa
Castanhal Com. de Polpas Ltda, dia 23.10.2018, trecho Belém/
Castanhal/Belém.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a DI-
RETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela
Portaria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, publicada no DOE nº
33.220, de 27.09.2016. Considerando o disposto no art. 145 §
1º da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819
de 06 de setembro de 1994.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
PORTARIA N.º 2489 de 23 de outubro de 2018. AUTORIZAR
7 e 1/2  diárias ao servidor ARLINDO BARBOSA DA SILVA, nº
0005005901, MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE
CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo conduzir
a viatura of cial a serviço da f scalização na UECOMT São
Francisco, período 23.10.2018 a 30.10.2018, trecho Belém/São
Francisco/Belém.
PORTARIA N.º 2490 de 23 de outubro de 2018. AUTORIZAR
9 e 1/2  diárias ao servidor CELSO CASTRO GOMES, nº
0048963801, PROFESSOR AD-4, COORDENAÇÃO EXECUTIVA
DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo
compor equipe de trabalho em apoio técnico na administração
da CECOMT Base Candirú, período 15.11.2018 a 24.11.2018,
trecho Belém/Base Candirú/Belém.

Protocolo: 377108
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, usando
das atribuições que lhe confere o artigo 1º , IX, da Portaria nº
80, de 09 de junho de 2015. Considerando o disposto no art. 145
§ 1º da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº
2.819 de 06 de setembro de 1994.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Portaria nº 2495 de 25 de outubro de 2018, AUTORIZAR 9 e
1/2  diárias a servidora LUCIA DE FATIMA BOZI, nº 0510624901,
FISCAL-C, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE MERC.
TRÂNSITO DA GRANDE BELÉM, objetivo cumprir escala de Fis-
calização Itinerante na CECOMT Itinga, período 01.11.2018 a
10.11.2018, trecho Belém/Itinga/Belém.
Portaria nº 2496 de 25 de outubro de 2018, AUTORIZAR 9
e 1/2  diárias ao servidor JOSE DE RIBAMAR COSTA SERRA, nº
0510620601, FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CON-
TROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo cumprir escala
de Fiscalização Itinerante na CECOMT Itinga, período 01.12.2018
a 10.12.2018, trecho Belém/Itinga/Belém.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a DI-
RETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela
Portaria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, publicada no DOE nº
33.220, de 27.09.2016. Considerando o disposto no art.145 § 1º
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819
de 06 de setembro de 1994.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Portaria nº 2508 de 25 de outubro de 2018, AUTORIZAR 1/2
diária ao servidor ALCINO ALVES DA COSTA, nº 0518637401,
MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo conduzir veículo of cial
com a equipe de AFRE do IPVA/ITCD  para Fiscalização conforme
a Ordem de Serviço nº 192018550000083-2, no dia 09.11.2018,
no trecho Belém/Benevides/Belém.

Protocolo: 377319

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o(os)
Contribuinte(es) abaixo relacionado(os), nos termos do artigo
11 da Lei nº 6.182/98 e dos artigos 1º, 4º, 6º e 9º da Lei nº

5.529/89, a apresentar o comprovante de recolhimento do
imposto de transmissão de causa mortis – ITCD declarados junto
a SEFA na Declaração do ITCD no exercício de 2014, referente
ao processo 072014730000637-0 no prazo de 15 (quinze dias),
contados da data em que se considera notif cado o Contribuinte,
na forma do artigo 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pelo
artigo 4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de
2006.
Ordem de ServiçoContribuinteCPF/CNPJ
192018550000064-6                     Ana Maria Vicentini Antunes
32840500272
Local para entrega da documentação: SEFA- Av Governador José
Malcher, 359, 2º andar, entre Benjamin Constant e Dr Moraes,
Belém-PA. Fone (91)31844621, Auditor Valter de A. Leite.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso II,da Lei nº 5.529/89,
f cando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
início da ação f scal pertinente, visando ao interesse do Erário
Pública Estadual.
Belém-PA, 25 de outubro de 2018.
Ana Lea Canizo Pereira
Coord. Fazendário da CEEAT-IPVA/ITCD

Protocolo: 377206

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO-CERAT BREVES
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Breves-CERAT BREVES, da Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER aos responsáveis da empresa
LAMITEL LAMINADOS  E MADEIRAS TROPICAIS LTDA, Inscrição
Estadual 15.181.471-6, que f ca o sujeito passivo em epígrafe,
pelo presente instrumento, nos termos dos art. 13,14, 27, 71,
II e 73  da Lei 6.182, de 30 de dezembro de 1998,  intimado da
decisão da  JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA do Tribunal
Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na sessão
realizada em 09/08/2018, que julgou pela NULIDADE DO AINF
052008510000498-5,  declarando NULO o crédito tributário
constante do AINF sob julgamento, informando que estará
RECORRENDO DE OFÍCIO ao Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários-TARF, para reexame desta decisão contrária à
Fazenda Pública.
MANOEL SOARES MATOS FILHO
Coordenador Fazendário

Protocolo: 377166

.

.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201804006764, de 26/10/2018 - Proc n.º
2018730021442/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Regiley Batista Lisboa – CPF: 411.627.902-10
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/
Automovel/9BRB29BT6F2063544
Portaria n.º201804006766, de 26/10/2018 - Proc n.º
2018730021348/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Elson de Nazare Alves de Campos – CPF:
249.426.692-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18M LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6920HB157451
Portaria n.º201804006768, de 26/10/2018 - Proc n.º
2018730020558/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Waldemir Gloria Sodre – CPF: 392.493.012-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG252937

Portaria n.º201804006770, de 26/10/2018 - Proc n.º
2018730020776/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Miguel Carvalho Alves – CPF: 166.293.612-53
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/VERSA 16 S/Pas/Automovel/94DBCAN17JB209888
Portaria n.º201804006772, de 26/10/2018 - Proc n.º
42018730009358/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Roberto Lima de Freitas – CPF: 442.336.122-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/
Automovel/9BWDB45U2HT049991
Portaria n.º201804006774, de 26/10/2018 - Proc n.º
42018730009004/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jean Barbosa da Silva – CPF: 676.517.982-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W4DP093901
Portaria n.º201804006776, de 26/10/2018 - Proc n.º
2018730021346/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Lelia Maria da Silva – CPF: 054.614.303-25
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT/Pas/Automovel/9BGJE7520JB171306
Portaria n.º201804006778, de 26/10/2018 - Proc n.º
42018730009482/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Benedito Prado de Aguiar – CPF: 204.949.042-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/
Automovel/9BWDB45U6HT042252
Portaria n.º201804006780, de 26/10/2018 - Proc n.º
2018730021072/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Agostinho Marques de Oliveira – CPF: 120.838.442-20
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT/Pas/
Automovel/9BRBLWHE3H0093863
Portaria n.º201804006782, de 26/10/2018 - Proc n.º
2018730021077/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Ribamar Batista das Neves – CPF:
694.931.702-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8/Pas/Automovel/9BD11960SG1134011

Protocolo: 377341

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PUBLICAÇÃO Nº 375648     DIA: 24.10.2018
TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA:  23.10.18
VALOR: Acréscimo de R$-344.591,03 (Trezentos e quarenta e
quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e três centavos)
e Decréscimo de R$-152.382,00 (Cento e cinquenta e dois mil,